    Poznań, dnia 27.09.2016 r.
dot.: PN 34/16
DZP 335/2016
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę i rozbudowę zespołu Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu o zespół pomieszczeń dla potrzeb pracowni angiografii (przy ul. Szpitalnej 27/33, w Poznaniu) (PN 34/16).
Pytanie nr 1 
Zgodnie z rysunkiem piwnicy dla instalacji gazów medycznych (nr. IS_GM_02) należy włączyć nowoprojektowaną instalację: tlenu, sprężonego powietrza medycznego, próżni, podtlenku azotu do istniejącej instalacji Szpitala (fragment rysunku poniżej)
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Brak oznaczenia średnic istniejących instalacji gazów medycznych na rysunku. Prosimy o podanie średnic instalacji istniejących: tlenu, sprężonego powietrza medycznego, próżni, podtlenku azotu, do których należy wpiąć nowoprojektowaną instalację. 

Odpowiedź: Instalacja do:  

- tlenu - Ø 22,

- sprężonego powietrza medycznego - Ø 22,

- próżni - Ø 28,

- podtlenku azotu - Ø 20.
Pytanie nr 2

W przedmiarze dla zakresu instalacje gazów medycznych zaniżono długość rurociągów. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić długość instalacji zgodnie z rysunkami gazów medycznych (rzut piwnicy, rzut parteru).
Odpowiedź: Wycenę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową (przedmiary są elementem pomocniczym).
Pytanie nr 3 

Na rysunku instalacji gazów medycznych (rzut Parteru, rys nr IS_GM_01) zaprojektowano instalację gazów medycznych wychodzącą z pionu, przechodzącą następnie przez skrzynkę zaworowo informacyjną następującymi średnicami: Tlen-fi 10, Sprężone powietrze-fi 10, Próżni-fi 12. Instalacja doprowadzona jest wymienionymi średnicami do granicy pomieszczenia nr. 0.16, w którym jako jednostki końcowe występować będą ścienne punkty poboru gazów medycznych. Następnie w tymże pomieszczeniu zwiększono średnice rur do wartości: Tlen –fi 12, Sprężone powietrze-fi 12, Próżni-fi 15. Zgodnie z normą 7396-1:2016 charakterystki przepływu i spadku ciśnienia, po rozszerzeniu istniejącego systemu rurociągowego gazów medycznych muszą spełniać wymagania normy pkt. 7.2. Wobec czego, aby zapewnić odpowiednią wydajność przepływu i jak najmniejsze spadki ciśnień w instalacji,  prosimy o potwierdzenie, że:

- Instalację gazów medycznych wychodzącą z pionu, przechodzącą następnie przez skrzynkę zaworowo informacyjną należy wycenić średnicami: Tlen-fi 12, Sprężone powietrze-fi 12, Próżnia-fi 15

- Instalację gazów medycznych, przechodzącą przez pomieszczenie nr. 0.16, do ściennych punktów poboru   gazów medycznych należy wycenić średnicami: Tlen-fi 10, Sprężone powietrze-fi 10, Próżnia-fi 12. 
Odpowiedź: Instalację gazów medycznych, przechodzącą przez pomieszczenie nr 0.16 do ściennych punktów poboru gazów medycznych należy wycenić średnicami: 

- Tlen-fi 10, 

- Sprężone powietrze-fi 10, 

- Próżnia-fi 12. 

Pytanie nr 4 

Na rysunku instalacji gazów medycznych (rzut Parteru, rys nr IS_GM_01) oznaczono sygnalizator stanu gazów medycznych dla 5 gazów, natomiast zaprojektowano instalację 4 gazów medycznych: tlenu, sprężonego powietrza medycznego, próżni, podtlenku azotu. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić sygnalizator stanu gazów medycznych dla 4 gazów.
Odpowiedź: Potwierdzamy, że w ofercie należy wycenić sygnalizator stanu gazów medycznych dla 4 gazów.
Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest wykonanie instalacji 4 gazów: tlenu, sprężonego powietrza medycznego, próżni, podtlenku azotu. 
Odpowiedź: Tak, potwierdzamy.
Pytanie nr 6 

Istnieją rozbieżności pomiędzy załącznikiem: „Angiografia Zestawienie Wyposażenia”, Przedmiarem gazów medycznych, a rysunkiem parteru instalacji gazów medycznych co do wyposażenia pomieszczenia nr 0.17 (A_nadzór poznieczuleniowy). Według załącznika „Angiografia Zestawienie Wyposażenia” pom. nr 0.17 należy wyposażyć w: „panel z oświetleniem i gazami medycznymi: tlen, próżnia, sprężone powietrze w ilości 1 kpl. W przedmiarze instalacji gazów medycznych występują natomiast same punkty poboru gazów medycznych, bez tego typu urządzeń, na rysunku oznaczono „panel z gazami medycznymi”. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić panel z oświetleniem i gazami medycznymi: tlen, próżnia, sprężone powietrze w ilości 1 kpl zgodnie z załącznikiem „Angiografia Zestawienie Wyposażenia”.
Odpowiedź: Wycenę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową (przedmiary są elementem pomocniczym).
Pytanie nr 7 

Jeżeli w ofercie dla pomieszczenia nr 0.17 (A_nadzór poznieczuleniowy) należy wycenić panel nadłóżkowy z oświetleniem i gazami medycznymi, to prosimy o podanie szczegółowego wyposażenia panelu nadłóżkowego.
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SIWZ.
Pytanie nr 8 

Jeżeli w ofercie dla pomieszczenia nr 0.17 (A_nadzór poznieczuleniowy) należy wycenić panel nadłóżkowy z oświetleniem i gazami medycznymi to prosimy o potwierdzenie, że w przedmiarze instalacji gazów medycznych należy wycenić 22 punkty poboru, ponieważ 6 punktów poboru (2xO, 2xA, 2xV) znajdować się będą na wyposażeniu panelu nadłóżkowego.
Odpowiedź: Wycenę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową (przedmiary są elementem pomocniczym).
Pytanie nr 9

ELEMENTY INSTALACJI GAZÓW MEDYCZNYCH

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał, zgodnie z Ustawą z dnia 11 września 2015 roku o zmianie ustawy o wyrobach medycznych oraz niektórych innych ustaw, a także Consensus statements i Dyrektywą 93/42/EWG od Wykonawcy instalacji gazów medycznych dostarczenia komponentów tejże instalacji, jako wyrobów medycznych przeznaczonych przez ich wytwórców do wykonywania szpitalnych instalacji gazów medycznych, a których zgodności nie jest w stanie wykonać wytwórca instalacji gazów medycznych i próżni, który montuje z tych elementów instalację, w następujących klasach:

· jednostki zaopatrzenia medycznego (kolumny, panele – klasa IIb),

· strefowe zespoły kontrolne do gazów medycznych (klasa IIb),

· źródła gazów medycznych (rozprężalnie, sprężarkownie – klasa IIb),

· sygnalizatory alarmów klinicznych i eksploatacyjnych (klasa IIb),

· rury i złączki do gazów medycznych (klasa IIa).

Odpowiedź: Instalacja i wszystkie komponenty muszą zostać wykonane jako wyrób medyczny zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Pytanie nr 10

DOKUMENTACJA

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na jakim etapie (złożenia oferty czy realizacji umowy) Zamawiający będzie wymagał dla w/w komponentów instalacji gazów medycznych  dostarczenia następujących dokumentów: 

· aprobaty CE dla wyrobu medycznego,

· deklaracji zgodności wytwórcy

· zgłoszenia/powiadomienia Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SIWZ (na etapie realizacji umowy).
Pytanie nr 11

CU+

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, ze względu na to, że miedź przeciwdrobnoustrojowa zmniejsza ryzyko zakażeń, będzie wymagał dostarczenia popychaczy punktów poboru znajdujących się w takich urządzeniach jak: tablice poboru, tablice, kolumny wykonanych z miedzi przeciwdrobnoustrojowej.
Odpowiedź: Potwierdzamy zastosowanie miedzi przeciwdrobnoustrojowej w elementach urządzeń gazów medycznych.
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